
 

 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 

 

1 di 1 

 

 

D.R. N.852 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 

VOLTO ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 1 (UNA) BORSA POST-LAUREAM PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI 

STUDIO E RICERCA SUL TEMA “OPTICAL WIRELESS COMMUNICATIONS AND PHYSICAL LAYER ABSTRACTION 

FOR OPTICAL COMMUNICATION CHANNELS SUFFERING FROM ATMOSPHERIC TURBULENCE” A VALERE SUI 

FONDI RICAUTOFIN_D’ORAZIO – RESPONSABILE SCIENTIFICA: PROF.SSA ANTONELLA D’ORAZIO 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/89 e s.m.i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s.m.i., e in particolare l’art. 8;   

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14/03/2019; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di borse di ricerca post-lauream” emanato con il D.R. n. 

451 del 10.06.2021; 

VISTO il D.R. n. 770 del 13.07.2022, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica per 

l’attribuzione di n. 1 (una) borsa post–lauream della durata di n. 5 (cinque) mesi, 

eventualmente rinnovabile di un ulteriore periodo pari a n. 1 (un) mese, finalizzata allo 

svolgimento di attività di studio e ricerca sul tema “Optical wireless communications and 

physical layer abstraction for optical communication channels suffering from atmospheric 

turbulence” a valere sulle disponibilità rinvenienti dai fondi RICAUTOFIN_ D’ORAZIO; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), sezione Albo on-line, in data 13.07.2022 ed è consultabile sul sito anche 

successivamente al termine di scadenza del 29.07.2022; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta all’attribuzione di 

n. 1 (una) borsa post-lauream finalizzata allo svolgimento di attività di ricerca sul tema indicato in premessa, 

è così composta: 

   Prof.ssa Antonella D’Orazio    Presidente 

Prof. Marco Grande    Componente 

Prof. Giovanni Magno     Componente 

Prof.ssa Giovanna Calò    Membro supplente 

 

Art. 2 – Per l’attività svolta dalla Commissione esaminatrice, di cui all’art. 1, non è previsto alcun compenso. 

 

Bari,29/07/2022 

                Il Rettore 

      (Prof. Ing. Francesco CUPERTINO) 

 

 

http://www.poliba.it/

		2022-07-29T13:43:20+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




